PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

EDITAL FAIFSul Nº  032/2025/A&R

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DOCENTES  NO IFRS CAMPUS CANOAS NO ÂMBITO
DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

O Diretor-Presidente da  Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato Brito
Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital FAIFSul nº 32/2025, TORNA
PÚBLICO o resultado parcial, após análise documental, do Processo Seletivo para os cargos
de  docente do IFRS para o Programa Autonomia e Renda Petrobras, conforme abaixo:

Componente Curricular Candidato Classificação Pontuação

Fundamentos de Comunicação e Raciocínio Lógico, Saúde,
Segurança e Meio Ambiente (SSMA), Noções de 5S e Boas
Práticas de Limpeza, Procedimentos Operacionais - Padrão

de Limpeza e Pequenos Reparos de Manutenção,
Higienização de Instalações, Equipamentos e Móveis,

Noções Básicas de Almoxarifado e Logística, Preparação de
superfícies, Pintura industrial, Isolamento Térmico de
Tubulações, Manutenção e Montagem Estrutural de

Isoladores, Controle de Temperaturas em Ambientes e
Superfícies, Traçado de Caldeiraria

Gilberto João
Pavani

1º 80

Fundamentos de Comunicação e Raciocínio Lógico Dieison Soares
Silveira 2º 80

Fundamentos de Comunicação e Raciocínio Lógico, Saúde,
Segurança e Meio Ambiente (SSMA), Noções de 5S e Boas

Práticas de Limpeza, Noções Básicas de Almoxarifado e
Logística, Integração de Competências Profissionais

/Relações Humanas no Trabalho

Evandro Carlos
do Nascimento

3º 76

Fundamentos de Comunicação e Raciocínio Lógico,
Integração de Competências Profissionais /Relações

Humanas no Trabalho

Daiane Cristina
Faust

4º 71

Fundamentos de Comunicação e Raciocínio Lógico, Saúde,
Segurança e Meio Ambiente (SSMA), Noções de 5S e Boas

Práticas de Limpeza, Integração de Competências
Profissionais /Relações Humanas no Trabalho

Cláudia Hendges
Ribeiro

5º  52

Fundamentos de Comunicação e Raciocínio Lógico,
Integração de Competências Profissionais /Relações

Humanas no Trabalho

Cíntia Hendges
Ribeiro

6º 52

Integração de Competências Profissionais /Relações
Humanas no Trabalho

Ana Paula dos
Santos

7º 36

Fundamentos de Comunicação e Raciocínio Lógico,
Integração de Competências Profissionais /Relações

Humanas no Trabalho, Manutenção e Montagem Estrutural
de Isoladores

Rafael dos Reis
Paulo

8º 30

Isolamento Térmico de Tubulações, Manutenção e
Montagem Estrutural de Isoladores, Controle de

Temperaturas em Ambientes e Superfícies, Traçado de
Caldeiraria

Daniel da Silva
Cezario

9º 23

Bento Gonçalves, 10 de junho de 2024.

Osmar Renato Brito Furtado
Diretor-Presidente da FAIFSUL

Leila Schwarz
Coordenador do Programa A&R no IFRS

		2025-06-05T14:12:15-0300

		2025-06-10T07:59:22-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044